

بی توجهی تا کی؟!

**مرغی که همچنان یک پا دارد!**



**حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکوست

سنت‌گرایی خوب است اما در مواردی که هنوز روش معتبرتری جانشین آن نشده تا ارزش‌افزوده بالاتر و نتیجه‌ای بالقوه و بالفعل بیشتری را همراه داشته باشد و هیچ‌گونه خدش‌های به زیرساخت‌های معرفتی وارد نکند که در غیر این صورت عقل حکم می‌کند روش دیرینه تغییر ماهیت اساسی بدهد و به‌روز شود همچنانکه دیگر نیازی نیست آپیکش‌های قدیمی در شهر و روستا راه بیفتند و ندای انجام کاری را بدهند که از طریق سطل و طناب آب را از چاه‌ها بیرون کشیده و در منابع و حوض‌خانه‌های قدیمی بریزند زیرا این وظیفه سنگین و کم‌رشدکن امروز را با زدن یک کلید توسط بمب‌های برقی می‌توان انجام داد و امثال اینگونه روش‌های منسوخ شده که در موزه‌ها وسایل و ابزار کارشان به‌جا مانده و انجام اینگونه مشاغل به تاریخ پیوسته است درحالی‌که معدودی از اساسی‌ترین این روش‌ها به اشکالی دیگر هنوز هم جا خوش کرده‌اند و برای نمونه می‌توان به روش‌های منسوخ‌شده و متفاوت تدریس توسط معلمان در مدارس از ابتدایی تا متوسطه اشاره نمود!

نشریه مهارت‌های فکری و خلاقیت در مقاله‌های شیوه و روش تدریس رایج در مدارس را اینگونه به نقد گرفته و می‌گوید: «در پژوهشی به مدت ۱۸ ماه با موضوع شیوه‌های تدریس، معلمان با کمک گرفتن از آموزش نمایشی و با شرکت دادن دانش‌آموزان در کارگاه‌های کار گروهی، نشان دادند شرکت در فعالیت‌های عملی، بحث‌ها و انجام کارهای تیمی معطوف به حل مسائل، انشراح مثبتی در افزایش خلاقیت گروهی و به‌ویستگی دانش‌آموزان دارد.» که متأسفانه شیوه غلط آموزش و همچنین نوع تدریس رایج در مدارس بخصوص ابتدایی زمینه‌ساز مشکلات دیگری در دوران‌های تحصیل بعدی تا مراحل پسدادکترا شده است.اگرچند سالان متممادی است کتب به‌کرات عوض شده اما هیچ‌کدام از این تغییرات در جهت آماده کردن دانش‌آموز برای دانشتن آینده‌ای بهتر نبوده است.

بدتر از همه اینکه کمتر توجهی به مهارت همفکری، همکاری و انجام کارهای تیمی مدنظر است با سایر همسالانش هم نشده تا اخیراً موردپژوهش قرار گیرد. معصومه نجفی پازوکی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش از بحث شیشه عینک بدبینی و به جای ارائه راهکار در کسوت این مقام گفته است: «سازمان پژوهش‌های آموزش‌وپرورش با نگاه تحولی، نمودار شناسیتوجه‌های دوره‌های تحصیلی را مورد واکاوی قرار داده است. قرار است به کمک این تحلیل سراغ بسته‌های آموزشی برود.

رئیس سازمان پژوهش‌ها بارها و بارها گفته است «کتاب» ابزار یادگیری نیست، بنابراین باید از وابستگی به کتاب که در بسیاری از کلاس‌های درس وجود دارد، جدا نشویم و سراغ بسته‌های آموزشی برویم. این کار سال گذشته نیز برای زبان‌آموزی مقطع اول ابتدایی انجام شده است. این اقدام به‌طور حتم کیف پیچ‌ها را سبک خواهد کرد چراکه محتوای آموزشی به معلم داده می‌شود و اصلاً نیازی به وجود کتاب‌های سنگین نیست. این کار نیز ازجمله اقدامات پیشرفت و ارتقای است که در دوره ابتدایی باید صورت گیرد و تحول ایجاد کند. وضع موجود مدرسه را نگاه کنید که تا وضع مطلوب چقدر فاصله بعد از هر سؤال به‌دفعه دارید. ما باید حواسمان باشد که برای راهبری آموزش ابتدایی دچار روزمرگی نشویم و به آن توجه ویژه داشته باشیم. اگر موفقیت یادگیری برای پیچ‌ها فراهم می‌شود آن‌ها به کمک همسالانشان همه‌چیز را یاد می‌گیرند و مشارکت و فعالیت تیمی را می‌آموزند. تا زمانی که معلم سخنرانی کند و پیچ‌ها دهند، راه به جایی نخواهیم برد. بدتر اینکه در کلاس‌های درس، دانش‌آموزان با یکدیگر تضات فردی دارند. آن‌هایی که به‌اصطلاح زرنگ‌تر هستند، بعد از هر سؤال معلم دشمنان را بلند می‌کنند و فوراً جواب می‌دهند، گویی که نافته جدا یافته هستند و با هم‌کلاسی‌هایشان فرق دارند، اما اگر پیچ‌ها را وارد فضای کتیم سا گروهی کار کنند، بدون شک نتیجه مؤثرتری در روند آموزش آن‌ها خواهد گذاشت. وقتی می‌خواهیم راهبری امر کیفیتی را در آموزش ابتدایی داشته باشیم، مسیر باید اقتدر دقیق و حساب‌شده باشد که هدفرت منابع، انرژی و نیروی انسانی نداشته باشیم و همه‌چیز روی ریل دقیق خودش انجام و تمام جوانب کار سنجیده‌شود تا مطمئن باشیم مسیر دقیق و درستی را در پیش گرفته‌ایم.

فی‌هلم‌های آموزشی منتشرشده از سوی معلمان نشان می‌دهد این شیوه آموزش، تغییرات خوبی را در روند تدریس آن‌ها ایجاد کرده است، حتی برای تعدادی از دوراوقاتترین کلاس‌ها نیز این بسته‌های آموزشی را فرستادیم و کلاسیتم که از آن‌ها استفاده کنند. همه می‌گویند (آموزش ابتدایی) فوئداسیون آموزش است و اصلاً پایه همه مقاطع اعلا می‌شود، اما در عمل حمایت جدی از آن نمی‌شود. آقای دکتر صحرایی نگاهش این است که باید ابتدایی را در دباییم و بارها بر آن تأکید کرده است، اما متأسفانه نگاه جامعه این نیست؛

همه فکر می‌کنند مقطع متوسطه اهمیت بیشتری دارد، معلمان هم تمایل دارند در مقطع متوسطه بمانند و شاید یک دلبشی این است که امکانات متوسطه فراهم‌تر است. درواقع در ظاهر می‌گویم آموزش ابتدایی مهم است، اما در باطن آن را باور نکرده‌ایم.

یکی از عواملی که باعث موقعبست جدی در این زمینه می‌شود، کتابخانه کلاسی است. به‌منظور تحقق اهداف دوره ابتدایی غنی‌سازی و به‌روزرسانی کتابخانه‌های کلاسی را در دستور کار قرار دادیم. این کار با رویکرد نوین علمی و تلفیق مطالعه با طراحی آموزشی بر اساس ساخت‌های شانگنه تعلیم و تربیت سند تحول بنیادین انجام شده؛ اینکه گوشه کلاسی به کتابخانه مجهز شود تا معلم کتاب را برای پیچ‌ها بخواند و بعد از آن‌ها بخواند که دانشتان را برای دوستانتان تعریف کنند.» همه این تلاش‌ها به‌ظاهر رویایی و دست‌نیافتنی به نظر می‌رسند زیرا از بالاترین مقام یعنی شخص وزیر تر تا پایین‌ترین مجری یعنی دفاتر آموزش در زیرمجموعه‌ها به آن اعتقاد دارند که این امور گوشه‌ای از سند تعریف‌شده نظام آموزشی است اما آیا معلمان هم دراین‌باره با پیش گذاشته‌اند تا حداقل بخشی از کلاس درس را با مشورت بین خود و دانش‌آموزان اداره کنند؟

### گزارش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شرکت کنندگان در چهلمین دوره مسابقات بین‌المللی حفظ و قرائت قرآن کریم، عمل به معارف قرآن را برآورنده نیازهای آحاد بشریت و جامع بشری دانستند و با انتقاد از عمل نکردن به معارف و دستورات قرآن از جانب سران کشورهای اسلامی، در موضوع غزه، گفتند: امروز نیروهای مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در مقابل دشمن خبیث صهیونیستی، در حال عمل به دستورات قرآن هستند و به لطف الهی پیروزی نصیب ملت فلسطین خواهد شد و دنیای اسلام حتماً نابودی غده سرطانی صهیونیست را به چشم خواهد دید.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که به بیان توصیف و معرفی قرآن می‌پردازند، افزودند: قرآن، «کتاب هدایت»، «کتاب ذکر و از بيسن برنده غفلت» و «کتاب حکمت و نور و برهان» است و حضرت علی(ع) که شاگرد برجسته قرآن است، این کتاب آسمانی را کتاب

زنده کننده دلها و درمان دردهای بزرگ بشریت می‌خواند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: کسانی که قرآن را کتاب «کنج معابد» و برای ارتباط شخصی بشر با خداوند می‌دانند و «اسلام سیاسی» و «اسلام سازنده نظام اجتماعی» را قبول ندارند در واقع در نقطه مقابل توصیف قرآن از خود و توصیف حضرت امیرالمومنین(ع) از قرآن هستند.

ایشان، تلاوت قرآن و فنون و هنرهای تلاوت را یکی از راه‌های موثر برای تشویق مسلمانان به انس با قرآن و فهم معارف آن برشمردند و گفتند: متأسفانه امروز شکایت رسول‌الله(ص) به خداوند درباره مهجور بودن قرآن، یکی از واقعیت‌های تلخ بخش‌های زیادی از دنیای اسلام است که نتیجه آن عمل نشدن به دستورات و معارف قرآنی، است.

رهبر انقلاب اسلامی، موضوع غزه را مسئله بزرگ دنیای اسلام خواندند و افزودند: آیا سران و مسئولان کشورهای

اسلامی به دستور قرآن که می‌گوید: «با دشمنان خدا و مسلمانان ارتباط برقرار نکنید» عمل می‌کنند؟ و چرا سران کشورهای اسلامی علناً به قطع رابطه خود با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به این رژیم، اقدام نمی‌کنند؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: خداوند متعال آحاد ملت‌های مسلمان را به دلیل اینکه به‌ دولت‌های خود برای قطع پشتیبانی از رژیم صهیونیستی فشار نیاوردند و همچنین دولت‌های اسلامی را به دلیل عمل نکردن به دستورات قرآنی مورد سوال و مواخذه قرار خواهد داد.

ایشان تأکید کردند: البته مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در مقابل دشمن صهیونیستی در حال عمل به معارف و دستورات قرآنی و روی دیگر این ماجرا هستند و به لطف خداوند و براساس وعده‌های قرآنی، نصرت الهی شامل حال آنها خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز دنیای اسلام و آزادگان جهان زادار مردم غزه هستند، گفتند: مردم غزه

### حاج‌علی‌اکبری در نماز جمعه:

## همه دشمنان علیه انتخابات بسیج شده‌اند

گفت: مردم ما سزاوار هر نوع خدمتی هستند، راهپیمایی ۲۲ بهمن ترکیبی از حساسه و غفلتان بود.

خطیب این هفته نماز جمعه تهران همچنین به انتخابات آتی اشاره کرده و اظهار داشت: انتخابات و اجرای اراده مردم و دموکراسی دینی هدیه بزرگ خداوند و اسلام و اهل بیت (ع) به ملت است که امکان دست به دست شدن قدرت را فراهم می‌آورد و انتخابات یکی از برترین مسؤلیت‌های اجتماعی است که بر عهده ما است.

حاج‌علی‌اکبری با بیان اینکه انتخابات پیش رو یک آوردگاه بزرگ برای همگان است، تأکید کرد: کل جریان ضد انقلاب و ضد ایران با سوابق سیاه خود زیر پرچم کفر و استکبار جهانی، پرچم مقابله با انتخابات را در دست گرفته‌اند و بیش از ۱۵۰۰ شبکه تلویزیونی علیه برگزاری انتخابات در ایران کار می‌کنند. وی تصریح کرد: امروز همه دشمنان علیه انتخابات بسیج شده‌اند، امیدواریم در جمعه آینده که جمعه وحدت نیز است، بار دیگر مردم حساسه بزرگ دشمن شکن را خلق کنند. خطیب این هفته نماز جمعه تهران خطاب به داوطلبان انتخابات گفت: کاندیداها در هفته تبلیغات در معرض امتحان هستند، هودارانشان خردمندانه وارد میدان شسوند و حفظ آبروی افراد را کنند و از دو قطب سازی کاذب، تولید توقعات غیرمنطقی و سیاه نمایی پرهیز کنند و با یک ورود مناسب خود را به

### سرلشکر سلامی:

## ۱۱ اسفند با دشمنان اتمام حجت می‌کنیم

تعالد است، ولی وقتی می‌جنگیم، این دشمن است که از تعادل خارج می‌شود و مجبور به تغییر موضع و تنزل سطح هدف می‌شود. جنگ اقتصادی می‌کند تا نظام اقتصادی را فلج کند و فقر و محرومیت و اسارت اقتصادی را بر مردم تحمیل می‌کند، ولی مردم ایران با تبعیت از منبع نور یعنی امام زمان و نائب برحقش خطرات تحریمی را به فرصت‌هایی باشکوه برای ساخت همه نیازها در داخل کشور تبدیل می‌کنند.

وی با اشاره به قبل از انقلاب که ایران برای پیش پا افتاده‌ترین نیازهای روزمره مردم هم به کشورهای غربی وابسته بود، اما امروز دشمن نفوذ کند، این راه را می‌بندیم، و این، با اتحاد نیروهای مردمی و بسیج با هم امکان‌پذیر است، ادامه داد: رحمت الهی و نصرت جاری خداوند را باید مورد اعتماد قرار دهیم.

وی گفت: مردم کم جامعه ما فلسفه اصلی نظام و انقلاب ما هستند، اگر اطلاع‌رسانی می‌کنیم، برای امیدبخشی است نه برای منت گذاشتن، ما پیش‌مرگ مردمیم و به دشمنان می‌گویم هرچه با ما درگیر شوید بیشتر نشان می‌دهید که ناکامید، ما کوتاه نمی‌آیم و ایسن راه ادامه دارد تا لباس فقر ومحرومیت از همه افراد این ملت خارج و لباس رفاه بپوشد.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه تک‌تک این مردم برای ما به اندازه ملت عزیزند، تصریح کرد: جمعه ۱۱ اسفندماه، یک اتمام حجت دیگر با دشمن داریم و همچون راهپیمایی ۲۲ بهمن، حضور ملت پای صندوق‌های رای، مشتت محکم دیگری به دهان دشمن می‌زند

# سیاست‌روز

رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن:

# حمایت از مردم و مقاومت غزه مهم‌ترین وظیفه قرآنی است

امروز ظلم کسانی قرار گرفته‌اند که هیچ بویی از انسانیت نبرده‌اند و بر همین اساس بزرگ‌ترین وظیفه، حمایت از مردم مظلوم غزه و ایستادگی شجاعانه نیروهای مقاومت وحمایت از کسانی است که به مردم غزه کمک می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان خاطرنشان کردند: امید ما به لطف و نصرت الهی تمام خواهد شد و دنیای اسلام حتماً نابودی غده سرطانی صهیونیست را مشاهده خواهد کرد.

در این دیدار پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، تعدادی از قاریان و حافظان ممتاز و بین‌المللی قرآن از کشورمان و برخی کشورهای دیگر به تلاوت قرآن و اجرای «بتهال» و «فراز خوانی قرآن» پرداختند.

همچنین حجت‌الاسلام و المسلمین خاموشی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گزارشی از برگزاری چهلمین دوره مسابقات بین‌المللی حفظ و قرائت قرآن کریم در تهران ارائه کرد.

مردم معرفی کنند.

وی در ادامه سخنان خود به جنگ غزه و جنایات صهیونیستها اشاره و تصریح کرد: غزه مسأله اول جهان اسلام است و پس از ۱۴۰ روز جنگ، غزه به نمایشگاهی بزرگ از شکست‌های استکبار جهانی تبدیل شده است.

حاج‌علی‌اکبری با بیان اینکه رژیم غاصب صهیونیستی در طول ۷۵ سال عمر کثیف خود هیچ وقت چنین ضربه‌ای را تجربه نکرده بود، گفت: دیگر چیزی به نام رژیم صهیونیستی واقعیت خارجی ندارد و این رژیم دچار مرگ مغزی شده و به زور تنفس مصنوعی و ارسال سلاح و تبلیغات رسانه‌ای، این پیکر متعفن را نگهداری می‌کند و قطعاً این نمایش به جایی نمی‌رسد.

وی افزود: کشتار و تخریب خانه‌ها و جنایت جنگی که در غزه اتفاق می‌افتد، محصول مشترک کمپانی لیبرال دموکراسی غرب و مجامع مفولک بین المللی و سنسکوت خیانت بار دولت‌های به اصطلاح اسلامی است. خطیب این هفته نماز جمعه تهران ادامه داد: امروز حمایت از ملت فلسطین به نماز روشنفکری در جهان تبدیل شده است.

حاج‌علی‌اکبری با اشاره میلاد حضرت مهدی(عج) و هفته سربازان گمنام امام زمان (عج) گفت: امروز وزارت اطلاعات در جمهوری اسلامی ایران دژ محکمی در برابر انواع تهدیدات سیاسی، نظامی، فرهنگی و… است. وی خاطرنشان کرد: وزارت اطلاعات به یکی از قدرتمند بزرگ اطلاعاتی در منطقه و جهان تبدیل شده و ویژگی آن اخلاص، تدین و روحیه جهادی اعضای آن است.

خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: در وزارت اطلاعات از فناوری‌های جدید بهترین استفاده را می‌کنند و در برابر تهدیدات می‌ایستند که نمونه بارز آن عملیات پیچیده شناسایی و رهگیری عوامل دشمن در ۲۸ کشور جهان است.

### سید اسماعیل خطیب:

## مردم با مشارکت در انتخابات امنیت را پایدار می‌کنند

وزیر اطلاعات گفت: مقوله امنیت در ایران اسلامی، «مردم پایه» است و به همین دلیل همه ما، امنیت را مدیون مردم عزیزمان هستیم و مردم با مشارکت در انتخابات، امنیت را پایدار می‌کنند. سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در حاشیه آیین بزرگداشت هفته سربازان گمنام امام زمان (عج) ضمن تبریک این هفته اظهار داشت: ولادت باسعادت حضرت بقیه الله الاعظم (عج) فرصت مغتنمی شد تا مراتب تبریکات صمیمانه‌ی خود و سربازان گمنام آن حضرت در پایگاه عظیم مبارزه و جهاد را محضر یکایک مردم عزیز تقدیم نمایم.

وی ادامه داد: عنوان سربازی گمنام امام زمان را حضرت امام راحل عظیم الشان (ره) به فرزندان خود در وزارت اطلاعات عطا فرمودند و مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، نیز این عنوان را مدال افتخاری به تائیدهای این عزیزان دانسته و فرمودند: احاد وزارت اطلاعات، پدید آمدن انقلاب و فرزندان امام هستند.

وزیر اطلاعات گفت: از جمله دستاوردهای همکاری مردم عزیز با دستگاه‌های اطلاعاتی، می‌توان توسعه اقدامات صیانتی، ضربه به گروهک‌های تروریستی، رژیم صهیونیستی، مقابله با مفاسد اقتصادی، مقابله با جاسوسی و نفوذ دشمنان و تقویت اطلاعات مردمی در سراسر کشور اشاره نمود. خطیب تأکید کرد: ان‌شاءالله، فرزندان ملت غیور ایران در وزارت اطلاعات، همراه و همگام با سایر اعضای جامعه اطلاعاتی، تمامی مساعی خود را در راستای تأمین امنیت پایدار و بازدارندگی و مقابله با اقدامات ضد امنیتی به کار خواهند بست و همواره در خدمت آحاد ملت شریف کشور خواهند بود و در این راه شکرگزار الهی هستند.

وی بیان کرد: مقوله امنیت در ایران اسلامی، «مردم پایه» می‌باشد و به همین دلیل همه ما، امنیت را مدیون مردم عزیزمان هستیم، لذا، مردم با مشارکت در انتخابات، امنیت را پایدار می‌کنند.وزیر اطلاعات تصریح کرد: مردم ما برای تأمین امنیت کشورشان شهدای عزیزی تقدیم کرده اند و خون شهدای امنیت، مخصوصاً شهدای حادثه تروریستی کرمان، سطح امنیت جامعه ما را ارتقا می‌دهد و دل‌ها را به سمت صندوق‌های انتخابات هدایت می‌کند.

وی اظهار کرد: مردم عزیز ما، با مشارکت در انتخابات، انواع توطئه‌ها، فتنه‌ها و اقدامات تروریستی و دشمنان کشور را به امنیت تبدیل می‌نمایند و مشارکت آنها در انتخابات، بازدارندگی پایدار تولید می‌نمایند. مردم می‌دانند که مشارکت در انتخابات امنیت را می‌بشد.

**سازمان ثبت اسناد و املاک کشور**

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اردبیل**

**آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی هیات حل اختلاف مستقر در ثبت پارس آباد بشرح آراء، مداره تصرفات مالکانه مفروض از املاک مشروحه زیر واقع در بخش ۲۱ اردبیل حوزه ثبت ملک شهرستان پارس آباد را تایید و آگهی موضوع ماده ۳ قانون مزبور بشرح ذیل منتشر و مقرر می‌دارد پس از انتشار آگهی

از پلاک ۸۹ اصلی واقع در شهرستان پارس آباد مشهور به (ششلاق قره توره) بخش ۲۱ اردبیل

مساحت ۱ هکتار ۱۰۰۰ متر مربع
قطعه زمین مزروعی پلاک ۸۲۳ فرعی از ۸۹ اصلی به مالکیت آقای یونس هجرت زاده فرزند سیداحداله از مالکیت اولیبه ایجاد کشاورزی به مساحت

۵۰۸ متر مربع
مساحت ۱۱۱ اصلی واقع در شهرستان پارس آباد بخش ۲۱ اردبیل مشهور به

(محمدرضای)

مساحت ۳۰۰ متر مربع
قطعه زمین مزروعی به پلاک ۱۱۹۷ فرعی از ۱۱۱ اصلی به

مساحت ۷۴۰۶ متر مربع
محمدرضای فرزند عوض از مالکیت اولیبه عوض قاسمی به

مساحت ۳۳۰ متر مربع

مالکیت غلامرضا قاسمی محمد رضالو فرزند عوض از مالکیت اولیبه عوض قاسمی به

مساحت ۱۱۲/۵ متر مربع

مالکیت غلامرضا قاسمی محمد رضالو فرزند مزروعی به پلاک ۱۱۹۹ فرعی از ۱۱۱ اصلی به

مساحت ۱۱۶/۵ متر مربع
محمدرضای فرزند عوض از مالکیت اولیبه عوض قاسمی به

مساحت ۱۱۶/۵ متر مربع

مالکیت غنیمت شور آذر محمد رضالو فرزند هلال با رعایت حقوق ارتقائلی(راه بین مزراع) از مالکیت اولیبه علمتاز قاسمی به مساحت ۱۰۰۳۱ متر مربع

<sup>[1]</sup> حسین امامی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پارس آباد